
 

OPINIA NR 37/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 4 października 2024 r. 

 

dotycząca projektu uchwały wniesionego przez Grupę Radnych Miasta Krakowa w sprawie 

nazwania skweru imieniem Kazimiery Bujwidowej – druk nr 244. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Małopol.  
z 2019 r, poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały wniesiony przez Grupę Radnych Miasta Krakowa  

w sprawie nazwania skweru imieniem Kazimiery Bujwidowej – druk nr 244. 

 

UZASADNIENIE 
 

            Grupa Radnych Miasta Krakowa wystąpiła z projektem uchwały według druku nr 244  

w sprawie nazwania skweru imieniem Kazimiery Bujwidowej dla bezimiennego obszaru zieleni 

zlokalizowanego w Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie między dwoma pasami ruchu  

ul. Bujwida (część działki nr 65/1, obręb nr 52, jednostka ewidencyjna Śródmieście). 

Proponowany do nazwania obszar jest częścią pasa drogowego ul. Bujwida. 

            Zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu 

gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), a także wznoszenia pomników należy do wyłącznych 

kompetencji rady gminy. Propozycja nazwania skweru imieniem Kazimiery Bujwidowej nie 

była opiniowana przez Radę Dzielnicy II Grzegórzki, na terenie której znajduje się 

proponowany do nazwania skwer.  

Nadmieniam, iż w Krakowie istnieje ul. Odona Bujwida, a zgodnie z uchwałą  

nr LXX/650/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 2005 r. (z późn. zm.) przyjmuje się 

zasadę nienadawania ulicom, placom i parkom nazw o znaczeniu, pisowni lub brzmieniu 

podobnym do nazw istniejących już w Krakowie. 

Mając na uwadze powyższe opiniuje negatywnie projekt uchwały według druku nr 244. 

 


